
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
Itf:4'1d (Co it)e2 /95.11 te311:. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.07.01.01 - FME 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRONICO N2 2024.07.01.01 - FME. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, 

localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o EDITAL DE PREGÃO 

ELETRONICO N2 2024.07.01.01 - FME, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO BAÚ FRIGORIFICO 

PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser 

adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b11.org.br a partir da data desta 

publicação. A sessão pública se realizará no dia 24 de Julho de 2024 às 09:00 horas, Data do Início de 

Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 12 de Julho de 2024 a partir das 09:00 horas (horário 

de Brasília); Data da Disputa de Preços: 24 de Julho de 2024 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações 

do Brasil — BLL www.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 11 de Julho de 2024. n isco David Mendes Pinto - 

Pregoeiro. 

Francisco-David Mendes Pintei 1
Pregoeiro 

Para circular dia 12 de Julho de 2024 

D.O.0 
D.O.E 
Jornal de Grande Circulação 

Página 1 de 1 
R. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 
www.teiuçuoca.ce.00v 



6 

Á r,e,z oNTY • - 

• Fortaleza, Ceará, Brasil * Sexta-feira, sábado e domingo, 12, 13 e 14 de julho de 2024 PI0 O ESTADO 

-esseeen- • 

ESTADO DO CEARA - PREFETILIRA MUNICIPAL DE CUAIÚBA - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA PECUÁRIA, PESCA E MEIO AMBIENTE - AVISO DE CREDENCIAMENTO 
- CHAMADA PÚBLICA PP 11.001/2024 - CNP - O Secretário de Agricultura, Pecuária. Pesca 
e Meio Ambiente comunica aos interessados que está realizando chamada pública para o 
CREDENCIAMENTO DE PERNISSIONÁRIOS PARA USO ADMINISTRATNO, A TITULO 
GRATUITO, DE ESPAÇO PUBUCO EM PONTOS COMERCIAIS [BOXES) NO MERCADO 
MUNICIPAL DE GUAIUSAJCE. O ecebitnento da documentação OCOrtefá ate o dia da sessão. que 
~á realizada as 9h00rnin da dia 29 de Julho de 2024, na sede da Comissão de Licitação (Rua 
Pedro Augusto, $3 - Centro, Gualko/CE). O edital na Integra poderá ser acessado nos seguintes 
endereços eletrdnicos: varov.guantece.govbr e licitacioes.tce.ce.govbr ou na sede da Comissão de 
Licitação. Informações rekrentes is exigénzias para participação e demais procedimentos podado 
ser obtidas no mesmo local da erirega dos documentos ou pelo e-mail: restacao@guaiubace.gov. 
tr. - 11 de Julho de 2024, JOSE ROBERTO GONCALVES DA SILVA - Secretário de Agricultura, 
Prevede, Pesca e MenDArreNer& 

. DM. IllAtão1 (1 adi Po".-A 
EDITAL E ENTREGA DAS PROPOSTAS: A partir das 08h00 de 15/072024 
até as 08h59 do dia 25/07/2024 (horário oficial de Brasília). Edital disponível 

para COnsUka nos endereços eletrônicos vAvw.pncpgov.br, https://www.gov.bd 
recertafederaMpt-bdacesso-a-informacao/licitacocs e contratos/licitacoes/db1 
unidades-federativas-uf/ce/srd03-uasg-170040/2024 ou no endereço: 

Rua Barão de Aracati, 909 -4° andar - Fortateza/CE. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 2907/2024 ás 09:00 (horáno oficial de BraSiTia). 

LOCAL: wonv,gov,br/cornp.s 

• DANIEL SÁ DA SILVA 
Chefe da D1POL/SRRPO3 

ruins anvet a" 

Informações no endereço: Rua Deoctesiano AragãO", 1-57 Centro. N-  Ove Oriente/dE., 12 cie rumo 
de 2024. Sablinny Rodrigues Coutinho- oeirola): 

Estado do Ceará - Preledu. Municipal de Tiquçueica - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico ti° 2024.07.01.01 - FRIE. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de 
Tejoçuccs, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira.489. Centro. toma público o Edital de 
Pregão Eletn3inc3 N.' 2024.07,01.01 - FME, cujo objeto é aquisição de um caminhão baia 
frigorifico para Secretaria de Educação. O referido Edital estará à disposição dos interessados e 
poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.bd e v...bil.org.br a 
csarbr da data desta publicação. A sessão pDbfica se realizará no dia 24 de Julho de 2024 ás 
39:00 horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partindo 12 deJulhode 
2024 a partir das 0900 horas (horário de erasika): Data da Disputa de Preços: 24 de Julho tte 
2024 ás 09:00 horas: Lodo: Bolsa de Licitações do Brasil- BLL www.blIorg.br. rojtisitoca/CE, 
lide Julho de 2024. Francisco Dand MendesPinto -Pregoeiro, 

, . vale, aud 00400 E Ufel,LIG nad ap Ineu as iod open -ruirad 
APRUnSUO3 op esaiag ap oeSeloosstt Z[)

solusgreaur °pua/tad renal .n;d raiwsuodsaz o Ia.; 'erv -unusap anb soppied so anb o ried 2n2as nsodad v „ _ , • 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 
- 

NO 133, sexta-feira, 1.2 de julho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 21/2024 - SAÚDE 

O Município de São Gonçalo do Amarante/CE através da Secretaria de Saúde, neste 
ato através do Agente de Contratação, torna público que realizará às 09h00min (nove horas), 
do dia 29 de julho de 2024, no endereço eletrônico httpslicompras,m2atecnologia com br/, 
Concorrência Pública N. 021.2024 - SAÚDE, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução dos serviços de reforma do hospital Geral Luiza Alcântara (setor 61 de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. 

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https•ficompras.m2atecnologia,com.br/ - https.//saogoncalodoamarante ce gov br/portal/-
httpslimunicipioslicitacoes, tce.ce.gov br/. Informações pelo endereço: Rua 'vete 
Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE, 

São Gonçalo do Amarante-CE, 11 de Julho de 2024. 
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO CP24027 - SEINFRA (LICITANET NO 67/20241 

Central de Licitações, INICIO DA DISPUTA 20/08/2024 as 09h (Horário de Brasília). LINK: 
https://licitanet.com.br/. OBJETO; Contrafação de empresa especializada para execução de 
reforma da Praça da Local idade de Maracajá, no Distrito de Jaibaras, Município de 
Sobral/CE, conforme especificações constantes no Projeto Básico e seus anexos. 
Modalidade; Processo NO P318009/2024 • Edital da Concorrência Eletrônica N2 CP24027 - 

SEINFRA (LICITANET NO 067/20241. VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES. Site: 
http://licifacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N2 1.250, 42 andar. FONE. 
(88) 3677-1157 e 1146. A Comissão de Contratação. 

Sobral-CE, 10 de Julho de 2024 
KARMELINA MAFUORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO CP24028 - SEINFRA (LICITANET NO 68/20241 

Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 21/08/2024 às 09h (Horário de Brasília) LINK: 
https.//licitanet,com,br/. OBJETO. Contratação de empresa especializada para execução da 
construção do acesso entre a Rodovia Perimetral (CE-417) e Av Maria da Conceição Pontes 
de Azevedo, no Município de Sobral/CE. Modalidade: Processo Nu P320056/2024. Edital da 
Concorrência Eletrônica NO CP24028 - SEINFRA (LICITANET NO 068/2024). VALOR DO EDITAL 
Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.solaral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 
NO 1.250, 42 andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146 A Comissão de Contratação 

Sobral-CE, 10 de julho de 2024. 
KARMELINA MAFUORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato N2 030701/2024-SME, resultante da Tomada de Pieços n2 002/2023-TP, 
cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços na 
execução/construção da obra Quadra Escolar Dr. Alberto Feitosa Lima, localizada no Setor 
G, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação no que importa o 
atendimento à execução do objeto pactuado com o FNDE através do Termo de 
Compromisso O. 8914/2014. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Valor Global do Contrato. R$ 313.122,84 (trezentos e treze mil e cento e vinte 
e dois reais e oitenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária. 
1501.12.361.1002.1.029.0000; Fonte de Recursos: 1.700.0000.00. Elemento de Despesas-
4 4.90 51 00 Assinatura do Contrato' 04 de julho de 2024. Vigência do Contrato 03 (três) 
meses, a partir da data de sua assinatura. Contratada: M A Feitosa de Sousa LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o e2 41.356.135/0001-71, representado por Marcos Antônio Feitosa de Sousa. 

José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.07.01.01 - FME 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua 
Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico N2 

2024 07.01 01 - FME, cujo objeto é aquisição de um caminhão baú frigorifico para 
Secretaria de Educação. 

O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido 

através do site do TCE https;//licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bllorg.br a partir da data 

desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 24 de Julho de 2024 às 09:00 horas, 

Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 12 de Julho de 2024 

a partir das 09:00 horas (horário de Brasilia); Data da Disputa de Preços: 24 de Julho de 
2024 às 09:00 horas; Local' Bolsa de Licitações do Brasil • BLL www bilorg,br, 

Tejuçuoca-CE, 11 de julho de 2024. 
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREOÀ0 N• 2029.07.1..1 

O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão ri 2024.07.11.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos 

para atender as demandas dos alunos do Ensino Fundamental II das Escolas da Rede 

Pública do Município de Umari/CE. Abertura: 25 de julho de 2024, a partir das 

9h00min. Inicio de acolhimento das propostas' 15 de julho de 2024, às 9h0Omin. 

Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos' licitacoesAce.ce.gov.br 

e/ou blicompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-

1161. 

Umari•CE, 11 de Julho de 2024 
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES 

Pregoeiro 

Este documento pode ser verilicado no endereço eletrônico 
http //www.in.gov.br/autenticidade.html. pelo código 05302024071200287 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEÃ ALEGRE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.0711 • 3 W ( .1. t  • 2 5 
' 

A Agente de Contratação do Município torna alibi que estará realizan 
sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: www,partaldevarteaeleg 
com suporte técnico do sistema GM TECNOLOGIA (GM itCNOLOGIA & IN 
LTDA), certame ilcitatório, cujo objeto é a contratação de serviçqs de locação 
destinado a locomoção intermunicipal da rede de alunos linNeráffários 
municipio, através da Secretaria Municipal de Educação, Confcérric es 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertUra misu. . ra o dia 
25 de Julho de 2024, a partir das 09:00 horas. 

O Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 15 de Julho 
de 2024, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 
www porta Idevarzeaalegrece.combr, www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre,ce.gov.br. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3541-1337. 

Várzea Alegre-CE, 11 de julho de 2024 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

Agente de Contratação 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO 

DECISÃO / CONVOCAÇÃO 
A Equipe de Pregão, através de sua Pregoeira, devidamente instituída pelo 

Decreto Municipal no. 33.944/2024, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 
no 14.133/2021, torna SEM EFEITO a Decisão publicada no dia 05/07/2024, bem como 
Iodos os prazos decorrentes dela. Na oportunidade, convocamos para continuidade da 
sessão presencial que ocorrerá no dia 17/07/2024, às 13 horas, na sala de Licitação da 
Secretaria Municipal de Administração, localizada à Rua Capitão Deslandes, 01, Ed. 
Cachoeiro Plana Office, Centro, nesta cidade. 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de julho de 2024 
RENATA LOPES DOS SANTOS ZAGOTTO 

Pregoeira 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGA° ELETRÔNICO No 1/2024. SRP 

O Município de Cachoeira de itapemirim/ES, através da Comissão de 
Contrafação do Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, torna publica a 
realização do certame licitatório, na modalidade Pregoo Eletrônico, objetivando a Aquisição 
de Materiais e Medicamentos Odontológicos, mediante Sistema de Registro de Preços, com 
lotes destinados à ampla participação entre todos os interessados. Inicio do Envio de 
propostas. as 800h do dia 16/07/2024, Fim do Envio de Propostas • as 9:00h do dia 
31/07/2024 Abertura das Propostas e Início da Sessão Pública' as 9:01h do dia 
31/07/2024. O procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá ser retirado nos sites 
www,cachoeiro.es.gov br e www.portaldecompraspublicas.com.br 

ID(CIDADES). 2024.016E0500001.02.0001 

Cach Itapemirim, 11 de julho de 2024. 
ODAIR JOSÉ PIN 

Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAI) ELETRÔNICO N2 2/2024 - SRP 

O Município de Cachoeira de itapemirim/ES, através da Comissão de 
Contratação do Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, torna publica a 
realização do certame licitatório, na modalidade Pregao Eletrônico, objetivando a Aquisição 
de Equipamentos (Negatoscópio e Motor Endocleíntico) e Materiais Odontológicos, 
mediante Sistema de Registro de Preços, com lotes destinados à ampla participação entre 

todos os Interessados. Início do Envio de propostas: as 8:00h do dia 16/07/2024. Fim do 
Envio de Propostas : as 9:00h do dia 29/07/2024. Abertura das Propostas e Inicio da Sessão 
Pública, as 9:01h do dia 29/07/2024.0 procedimento licitatorio será realizado no endereço 

eletrônico www.portaidecompraspublicas.combr. O Edital poderá ser retirado nos sites 
www.cachoeiro.es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br 

ID(CIDADES); 2024.016E0500001.02.0002 

Cach, itapemirim, 11 de julho de 2024. 
ODAIR JOSÉ PIN 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 57/2024 

O Município de Guaraparl-ES, torna público a ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2_ 057/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 
9.106/2024 - ID TCE/ES: 2024.028E0700001.02.0010, que tem como objeto o 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARBITRAGEM PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER - SEL. 

INICIO DA PROPOSTA: ÀS 08;00 HORAS DO DIA 12 DE JULHO DE 2024. 
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ; AS 23:59 HORAS DO DIA 23 

DL JULHO DE 2029 

RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS ATÉ; AS 23:59 HORAS DO 
DIA 23 DE JULHO DE 2024. 

LIMITE PARA RECIMENTO DA PROPOSTA: ÀS 08..00 HORAS DO DIA 26 DE JULHO 
DE 2024. 

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA. AS 09:30 HORAS DO DIA 26 DE 

JULHO DE 2024. 
Edital através do site do Portal de Compras Públicas 

(www portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio eletrônico www.guaraparl.es gov.br 
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br 

Guarapari/ES, 11 de Julho de 2024. 
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS 

Agente de Contratação 

°aumento assinado digitalmente conforme MP ne 2 200-2 de 24/08/2001. CP 
que Institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP-Orasil. 



FSC 

MISTO 
Papel produzido 
• psit a fcm. 

r•e~ 

FSG. C126031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°130 FORTALEZA, 12 DE JULHO r i 2024 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Quixadá. Pregão Eletrônico n" 10.005/2023-PERP. Contratante: Secretaria de Saúde. Elt o do èontrat 
do Pregão Eletrônico 10.005/2023-PERP: n° 10.005/2023-01-SMS — Valor global: R$ 138.000,00— Contratada: Matmed Comercifule Prod~,E10 c) LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Napoleão Montenegro Barrocas Filho. Objeto: Contratação de serviços de locaçup de equipamen 
hospitalar (equipamento fixo para radiologia em geral/RAIO X e digitalizador de imagem para aparelho de RAIO X com soft PACS ora 
compatível) com manutenção conetiva e preventiva e impressora) com manutenção conetiva e preventiva, de responsabilidade da Lic c1R, / 
município de Quixadá/CE. Prazo de vigência: 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assina pela contratante: Secrefárbi,' 
Mota. Data da assinatura do contrato: 10 de agosto de 2023. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2024.07.01.01 - FME. A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico N°2024.07.01.01 
- FME, cujo objeto é aquisição de um caminhão baú frigorifico para Secretaria de Educação. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá 
ser adquirido através do sita do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bllorg.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 
24 de Julho de 2024 às 09:00 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 12 de Julho de 2024 a partir das 09:00 horas (horário 
de Brasília); Data da Disputa de Preços: 24 de Julho de 2024 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil — BLL www.b1Lorg.br. Tejuçuoca/CE, 
II de Julho de 2024. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. O Município de Pacajus, avisa que no dia 26 de Julho de 2024 às 08:00 horas, 
abrirá licitação na modalidade Pregão Eletrônico de Registro de Preços N°2024.06.26.001. PERP, do tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é Registro de 
Preços visando futuras e eventuais contratações de licenças de uso de plataforma informatizada e integrada de operação e gestão do transito que contemple 
softwares e serviços de implantação de registros, monitoramento de transações, auto atendimento, educacional, julgamento eletrônico, acompanhamento 
de atividades decorrentes do processo de fiscalização, estatística, suporte técnico e customizações que se façam necessárias as atividades finalísticas para a 
Autarquia Municipal de Transito e Transportes do Município de Pacajus-CE, conforme edital e anexos disponíveis na Comissão de Licitação, no site https:// 
www.pacajus.ce.gov.br/ e no site TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Francisco Charles Pereira da Silva - Ordenador de Despesas da Autarquia 
Municipal de Trânsito e Transporte. Pacajus - CE, 11 de julho de 2024. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Republicação de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2024.05.13.01-IMAC. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Caucaia — Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Julho de 2024, às 08:30hs (oito 
horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
critério de julgamento Menor Preço por item, tombado sob o n° 2024.05.13.01-IMAC, com fins a aquisição de quadriciclo equipado de interesse do Instituto 
do Meio Ambiente do Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270— Padre 
Romualdo - Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira Oficial do Município de Caucaia/CE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE RETIFICAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2024/ 
SMS-CP — O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados no Aviso de Licitação, na 
Modalidade Concorrência Pública, tombado sob o N° 001/2024/SMS-CP, tendo como OBJETO a Contratação de empresa para execução do projeto 
de construção de Academia de Saúde de 450 m2 na localidade de Alto dos Honórios no Município de Cariré-CE, conforme projeto anexo ao Edital, a 
RETIFICAÇÃO do Aviso de Licitação publicado no dia 03/07/2024, ONDE LÊ-SF,: Edital N° 001/2024/SMS-CP. J.EIA-SF,: Edital N° 002/2024/ 
SMS-CP. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnébio de Azevedo Pereira — Agente de Contratação da Prefeitura 
Municipal de Cariré-CE. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE LICITAÇÃO — CHAMADA PÚBLICA N° 004/2024/SMS-CHP 
— O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados que realizará 
Licitação na Modalidade Chamada Pública, tombada sob o N" 004/2024/SMS-CHP, Para Recebimento dos Projetos de Venda e Documentos de Habilitação 
da Agricultura Familiar, tendo como Objeto a Aquisição de gêneros alimentícios de compras institucionais adquiridos pela Agricultura Familiar para 
atender as necessidades do Hospital Municipal de Cariré/CE. Os interessados deverão Apresentar Documentação para Habilitação e Projetos de Vendas 
até o dia 15 de Agosto de 2024, até às 12h a contar da data desta publicação na sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Praça Elisio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré - Ce. O Edital desta Chamada Pública estará disponível após esta publicação no endereço da Prefeitura Municipal, 
situada à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE, em horário de expediente oficial do município e nos Sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e htto:// 
www.carire.ce.gov.br/. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereria —Agente de Contratações. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE RETIFICAÇÃO E ADIAMENTO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N" 001/2024/SMC-PE — O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados no aviso de Pregão 
Eletrônico, na Modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 001/2024/SMC-PE, tendo como OBJETO a Contratação de empresa para confecção 
e instalação de letreiro para atender as demandas da Secretaria de Cultura do Mtmicipio de Cariré-CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência, a RETIFICAÇÃO do Aviso de Licitação publicado no dia 08/07/2024 ONDE LÊ-SE: Edital N° 001/2024/SMC-PE. LEIA-SE: Edital N" 
002/2024/SMC-PE. O processo que teria sua abertura para o dia 22/07/2024 às 14h, terá sua abertura REMARCADA para o dia 25 de Julho de 2024 às 
14h por razão do interesse público. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnado de Azevedo Pereira — Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Cariré — CE. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2024.06.24.01 - SME. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Caucaia — Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que fica Adiada para o dia 30 de Julho de 2024, às 08h 
30min (oito horas e trinta minutos), o certame será realizado através do endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço Por Lote, tombado sob o n°2024.06.24.01 - SME, 
com fins ao seleção de melhor proposta para Registro de Preços para aquisição de kits escolares de interesse da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270— Padre Romualdo - Caucaia/CE. 
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/Ce, II de Julho de 
2024. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira do Município. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N° 1505.01/2024- PE - Do Tipo: Menor 
Preço - N" Processo: 1505.01/2024. Origem da Licitação: Prefeitura Municipal de Alcântaras. Objeto: aquisição de kit bebe destinado ao público prioritário 
da Assistência Social do Município de Alcântaras/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência. Entrega das Propostas: a partir de 
12/07/2024 no site www.licitanet.com.br. Abertura das Propostas: 25/07/2024 às 14h00 no sita www.licitanet.com.br. O edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados para consulta no portal de Licitações do Tribuna de Contas do Estado do Ceará e no sítio oficial do Município, o www.licitanet. 
com.br, e no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Maiores informações pelo telefone:(88) 36401033. Alcântaras, 12 de julho de 2024. Charllys Alcântaras Soares - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croata - Aviso de Adiamento de Licitação. Motivo: Equivoco de inserção de arquivo na Plataforma — 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Concorrência Eletrônica n° 2024.05.22.01 / 
CP/PMC —Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de ampliação de Unidade Básica de Saúde (UBS) do Distrito Lagoa da 
Cruz do Município de Croatá/CE — Data de Reabertura: 29/07/2024 — Horário: 08h30m.Agente de Contratação: Antônio Roque de Carvalho. 


